ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR ESTADUAL NA GRADUAÇÃO

DE SOLDADO QPM-2
SPI nº 07983-12.03/11-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-B 81/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, CONSIDERA CONVOCADO o
candidato abaixo relacionado, por força de decisão judicial para a realização da Sindicância da
Vida Pregressa do Concurso Publico para o Cargo de Servidor Militar Estadual na graduação de
Soldado QPM-2 (Bombeiro Militar),   ocorrida no dia 08 de outubro de 2012, no Departamento
Administrativo/DReSA, sito à Rua dos Andradas, nº. 482, Bairro Centro, Porto Alegre/RS.

Nº
Ordem Nome do Candidato Classificação Processo

1 HENRIQUE TORRES PEDROSO - LIMINAR 767 025/1.12.0003608-2

  Porto Alegre, RS, 09 de outubro de 2012.

PAULO ROGÉRIO FARIAS MEDEIROS – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

BIANCA INÊS GARCIA DA SILVA BURGER – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA